

**Protokół nr 3/2019 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 20.05.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. przy ul. Chorzowskiej 38 w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Kinga Wieczorek** - Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Elwira Zajac** - Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

Omówiono następujące tematy:

1. Opinia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wykonania budżetu za 2018 rok.

Członkowie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznali się z opracowaną opinią.

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (stosunkiem głosów 3 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się” przy 5 obecnych członkach Komisji). Powyższa opinia stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2. Informacja na temat bieżącej sytuacji finansowej SP ZOZ Sp. z o.o., plan rozwoju na najbliższe lata, stopień realizacji kontraktów Narodowego Funduszu Zdrowia w placówkach służby zdrowia.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Kinga Wieczorek poinformowała, że w 2018 roku odnotowano stratę, która sięga około 4 000 000 zł. W porównaniu do lat poprzednich jest to duże obciążenie, gdyż wcześniej wykazywane straty wynosiły około 200 000/300 000 zł. Spowodowane jest to w głównej mierze zmianą zakresu finansowania szpitali, a w szczególności brakiem zapewnienia przyznania środków za nadwykonania. Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. zaznaczyła, że nadwykonania miały miejsce, gdyż jednostka jest zobligowana do udzielenia pomocy pacjentom. W wyniku powyższych zmian Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. otrzymała wezwanie do utworzenia programu naprawczego, który został opracowany dzięki propozycjom ordynatorów oraz pracowników jednostki. Na przygotowanie dokumentu wyznaczono termin dwóch tygodni, które według kadry kierowniczej był okresem nierealnym, przez co został wydłużony do sześciu tygodni.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk wyraził aprobatę wobec odpowiedniego podejścia Prezesa Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. do czasu na przygotowanie dokumentu oraz doboru osób mających odpowiednią wiedzę na temat funkcjonowania szpitala.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Kinga Wieczorek zwróciła uwagę, iż na sytuację szpitala wpływają również następujące kwestie:

- zmieniające się przepisy,
- podwyżki wynagrodzeń (w tym możliwy protest fizjoterapeutów),
- problem z wypłacalnością środków z Ministerstwa Zdrowia.

Przybliżona została również tematyka zawieranych umów oraz niejasności wobec wysokości kontraktów. Z dniem 30 czerwca 2019 roku kończy się umowa na świadczenia nielimitowane dla szpitali będących w sieci. Placówka jest obecnie na etapie kontraktowania rehabilitacji leczniczej oraz opieki długoterminowej.

Przewodniczący Komisji dodał, iż wedle posiadanych informacji, umowy na Ambulatoryjną Opiekę Specjalistyczną zostaną przedłużone prawdopodobnie do 2021-2022 roku.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Elwira Zajac oświadczyła, iż szpitale powiatowe borykają się z szeregiem problemów. Głównym z nich jest pozyskiwanie nowych pracowników oraz utrzymanie stałego personelu ze względu na rotacje do szpitali, które oferują lepsze warunki płacowe.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut zapytała, czy jest możliwość zawarcia w umowach odpowiednich klauzul, które zapobiegałyby powyższym incydentom.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała, iż jest to niemożliwe.

Radny - Pan Artur Pawłowski zapytał, czy w jednostce pracują lekarze rezydenci.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała twierdząco, wskazując, iż pracują oni między innymi na oddziale chirurgicznym, wewnętrznym oraz ginekologii. Zwrócono także uwagę na realizację kontraktów oraz niewykonania na oddziale ginekologii oraz pediatrii. Przedstawiona sytuacja została przewidziana przez kadrę kierowniczą, a oddział chirurgiczny zobowiązał się do nadwykonania planu w celu zachowania odpowiednich proporcji. Dane z poszczególnych oddziałów z bieżącego roku (od stycznia do kwietnia) prezentują się następująco:

- Oddział wewnętrzny - 106% wykonania kontraktu,
- Neurologia - 124% wykonania kontraktu (dodano, iż jednostka jest 4 oddziałem pod względem ilości wykonywanych tromboliz dożylnych w Województwie Śląskim),
- Położnictwo - 85% wykonania kontraktu (oddział jest w trakcie remontu, który powinien zostać zakończony w czerwcu 2019 roku),
- Pediatria - 136% wykonania kontraktu,
- Ginekologia - 70% wykonania kontraktu,
- Chirurgia - 115% wykonania kontraktu.

Zaznaczono, iż nadwykonania nie zawsze są refundowane.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut zapytała, czy tworzenie nadwykonań jest opłacalne dla Spółki.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż jest to opłacalne w przedziale 108-115%.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. zauważyła, że pomimo możliwości regulacji wykonania kontraktu przez jednostkę, Narodowy Fundusz Zdrowia monitoruje poczynania szpitali będących w sieci.

Przewodniczący Komisji oświadczył, iż zmiana struktury zatrudnienia zrobiła krzywdę szpitalom. Powyższa zmiana doprowadziła do konfliktu względem pensji, gdyż napływowi pracownicy, tacy jak anestezjolodzy i chirurdzy, zarabiali zdecydowanie więcej od innych zatrudnionych. Obecnie problemy kadrowe szpitali są efektem powyższych zmian i złego zarządzania polityką zdrowotną, co skutkuje walką szpitali na rynku lekarsko-pielęgniarskim. Zapytał również, czy prawdą jest, iż jednostka zatrudnia dwóch psychiatrów.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała, iż jeden lekarz psychiatrii pracuje na oddziale, a drugi na izbie psychiatrycznej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy powyższe rozwiązanie pokrywa się finansowo.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, iż sytuacja finansowa w przedstawionej materii ulega bilansowaniu.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie, czy pensje lekarzy psychiatrów nie są zawyżone.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. zauważyła, iż przy niższych stawkach lekarze zrezygnowaliby z pracy na rzecz innych jednostek.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat dyżurów lekarskich oraz funkcji koronera.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, że wykonanie kontraktu przez oddział otolaryngologii wynosi 116%, a oddział neonatologii wykonał 85% kontraktu. Następnie przedstawiono działania Koordynowanej opieki nad kobietą w ciąży. Poruszono kwestię odpłatności oraz weryfikacji raportów przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Przewodniczący Komisji zauważył, że tzw. „KOC” jest istotny dla interesu szpitala.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o ocenę programu naprawczego oraz czy jednostka poradzi sobie z przeciwnościami.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oświadczyła, iż nie podjęła się funkcji kierowniczej, aby wkrótce zamknąć szpital. Zaznaczono, że jej celem jest utrzymanie Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oraz dodano, iż należy zwrócić uwagę na specyfikę pracy w aglomeracji.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. przedstawiła dane dotyczące pacjentów szpitala:

- porody - 659
 - w tym 365 fizjologicznych (55%)
- hospitalizowanych - 9248
 - dzieci - 1025
 - noworodki - 663

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o liczbę łóżek na oddziale dziecięcym.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, iż ta została zmniejszona do 15, ale w razie potrzeby ich liczba zostanie zwiększona.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut zapytała, czy rodzic płaci za noc spędzoną w szpitalu przy dziecku.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała, iż dawniej funkcjonowało to na zasadach doby hotelowej.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. dodała, że jednostka otrzymała specjalne fotele od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz zauważyła, że szpital nie zarabiał na rodzicach zostających przy dzieciach, a jedynie pokrywał koszty zużycia mediów.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat „Ścieżki na Ratunek” oraz pogotowia ratunkowego.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o dostępność defibrylatorów oraz szkoleń z resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, iż jednostka prowadzi regularne szkolenia w tym zakresie.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o prowadzone działania profilaktyczne.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała, iż obecnie trwa trzeci tydzień V edycji programu Senior z Wigorem.

Radny - Pan Rafał Łataś zapytał o planowane działania w celu poprawy sytuacji finansowej szpitala.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformowała, że planowane jest rozszerzenie działalności Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, rozwój pakietu onkologicznego, wprowadzenie usług takich, jak zabiegi transgraniczne i bariatryczne. Dodano także, że dodatkowe usługi wiążą się z kosztami.

Radny - Pan Rafał Łataś zapytał, czy rozszerzenie działalności będzie opłacalne.

Zastępca Dyrektora do spraw Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. odpowiedziała, iż warto zainwestować w powyższe propozycje, które mogą przynieść około 2-3% rocznych dochodów.

Przewodniczący Komisji zauważył, że wprowadzenie usług dodatkowych może wpłynąć na ilość pacjentów decydujących się na powierzenie swojego zdrowia szpitalowi. Pozytywny odbiór planowanych zabiegów będzie stanowił dobrą reklamę dla jednostki.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o funkcjonowanie Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. pochwaliła załogę placówki i ich zaangażowanie. Problemem jest niechęć pacjentów do zakończenia terapii. Dodano, że istotny

w kontynuowaniu leczenia byłby obowiązek nałożony przez Ośrodek Pomocy Społecznej zakładający zablokowanie świadczeń socjalnych, gdy pacjent zrezygnuje przedwcześnie. Następnie poruszono kwestię osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, którzy nie mogą liczyć na odpowiednią pomoc, gdyż ta skierowana jest głównie do uzależnionych od napojów alkoholowych.

3. Sprawy bieżące.

W trakcie posiedzenia Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych sformułowała jeden wniosek:

1. **Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych** wnioskuje o powołanie koronera do stwierdzania zgonów.

(Wniosek jednogłośnie przegłosowano stosunkiem głosów 5 „za”)

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Rafał Świątek



Protokołował: Daniel Powierża

